[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

INDICAÇÃO Nº   /2016

                    Senhor Presidente,
	       Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, solicitamos que, após a ouvida a mesa, seja a presente Indicação encaminhada ao Presidente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, o Senhor Guilherme Campos Júnior, solicitando a alocação de uma agência dos Correios com Banco Postal no bairro do Coroadinho, em São Luís - MA.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]                   Esta indicação atende às demandas da população que reside no Bairro do Coroadinho, em São Luís - MA, tendo em vista que a região em que se encontra o referido bairro possui uma densidade populacional muito grande, com mais de 100 (cem) mil moradores, e um alto crescimento no comércio, e não possui qualquer agencia bancária, necessitando de uma agência dos Correios com Banco Postal próxima às suas residências a fim de facilitar a realização de transações bancárias, o que justifica a apresentação da presente indicação.

	Assembleia Legislativa do Maranhão, em 06 de outubro de 2016.

Bira do Pindaré
Deputado Estadual
image1.png